
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 1 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 1  

ze dne 23. 04. 2021 
 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 

„Dodávka validovaných diagnostik pro vyšetření krevního obrazu s diferenciálním 
rozpočtem leukocytů a vyšetření retikulocytů se zápůjčkou dvou hematologických 

analyzátorů pro Nemocnici České Budějovice, a.s., Pracoviště hematologie.“ 
 

 
Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupený:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   26068877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Dodávka 
validovaných diagnostik pro vyšetření krevního obrazu s diferenciálním rozpočtem leukocytů 
a vyšetření retikulocytů se zápůjčkou dvou hematologických analyzátorů pro Nemocnici 
České Budějovice, a.s., Pracoviště hematologie.“, a to uveřejněním dne 06. 04. 2021 ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ Z2021-011492. 
 
Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
Dotaz: 
Zadavatel v čl. 9.5. „Požadavek na předložení seznamu uživatelů“ v zadávací dokumentaci 
uvádí, že je požadováno doložení seznamu uživatelů nebo pracovišť stejného přístroje v 
České republice - je daný minimální počet pracovišť, který musí být uveden a je možné 
případně doložit seznam uživatelů mimo Českou republiku (Německo, Švýcarsko)? Může být 
v tomto seznamu doloženo pracoviště, které má stejný typ přístroje, liší se pouze v tom, že 
neprovádí analýzu retikulocytů? 
 
 
Odpověď: 
V článku 9.5. „Požadavek na předložení seznamu uživatelů“ zadávací dokumentace Zadavatel 
neurčuje minimální počet pracovišť. Zadavatel požaduje uvést pracoviště pouze v České 
republice, kdy tato pracoviště musí provádět všechny požadované metody na nabízeném 
přístroji. 
 
 



2 

 

 
V Českých Budějovicích dne 23. 04. 2021 

 

Hana Beznosková 
Referát veřejných zakázek 
 


